quo eū laborare usque ad mortē uiderant. **Q**uid  
autē nos nisi nr̄i capitis <sup>id est xpi</sup> membra sumus. per lin  
teamina itaque corporis laborū ligamenta signan  
tur. que nunc electos omnes id est eius membra  
constringunt. **S**udariū ergo quod fuerat super  
caput eius. seorsum inuenitur. quia ipsa redem  
ptoris nr̄i passio. longe a nr̄a passione disiuncta  
est. quoniā ipse sine culpa pertulit. quod nos  
cū culpa toleramus. **I**pse sponte morti succūbere  
uoluit. ad quā nos uenimus inuiti. **S**equitur.

**T**unc ergo introuit & ille discipulus. qui uenerat  
prior ad monumentū. **P**ostquā intrauit petrus.  
Ingressus est & iohannes. posterior intrauit.  
qui prior uenerat. **N**otū fratres est. quod in  
fine mundi ad redēptoris fidē etiā iudea col  
ligitur. **P**aulo attestante qui ait. **D**onec ple  
nitudo gentiū intraret. & sic omnis israhel sal  
uus fieret. **E**t uidit & credidit. **Q**uid fratres.  
quid aestimandus est credidisse. **N**umquid quia  
dn̄s resurrexerat quē querebat. **N**on utique  
quia adhuc tenebre erant ad monumentum.  
et subiuncta quoq; uerba contradicunt cum  
dicitur. **N**ondū enī sciebant scripturas. quia

oportere eum a mortuis resurgere. **Q**uid ergo uidit.  
et quid credidit. Uidit lintheamina posita & credi-  
dit quod mulier dixerat. de monumento dominum fuisse  
sublatum. **Q**ua in re diuine dispensationis magnitu-  
do pensanda est. quod discipulorum corda & accen-  
duntur ut querant. & differuntur ne inueniant.  
**Q**uatenus infirmitas animi ipso suo merore cruciata.  
purgatio ad inueniendum fiat. & tanto ualidius  
teneat cum inuenierit. quanto tardius inuenit  
quod querebat. **H**ec fratres karissimi sub breui-  
tate de euangelica lectione transcurramus.  
**N**unc restat ut de ipsa tante sollempnitatis nobili-  
tate aliquid loquamur. **H**anc enim recte nobi-  
litatem sollempnitatis dicam. quia sollempnitates ce-  
teras ante cedit. **S**icut enim in sacro eloquio  
sancta sanctorum uel cantica canticorum pro sui magnitu-  
dine dicuntur. Ita hec festiuitas recte dici  
potest sollempnitatis sollempnitatum. **E**x hac quip-  
pe sollempnitate exemplum nobis resurrectionis di-  
ctum est. spes celestis patrie aperta. & facta su-  
perni regni iam presumptibilis gloria. **P**er hanc  
electi qui quamuis in tranquillitatis sinu. tamen  
apud inferni claustra tenebantur. ad paradysi

2  
amotna reducti sunt. Quod ante passionē dixit.

In resurrectione sua dñs impleuit. Si exalta  
tus fuero a terra omnia traham ad me ipsum.

**O**mnia & enī traxit. qui de electis suis apud Infe  
ros nullū reliquit. Omnia abstulit. utique electa.

**N**equē et enī infideles quosque. & pro suis crimi  
nibus aeternis supplicis deditos. adueniā dñs  
resurgendo reparauit. Sed illos ex inferni clau  
stris rapuit. quos suos infide & actibus reco  
gnouit. Unde recte etiā per osee dicit.

**E**ro mors tua o mors. ero morsus tuus Inferne

**I**d namq; quod occidimus agimus. ut penitus  
non sit. ex eo et enī quod mordemus. partē

abstrahimus. partēq; relinquimus. Quia  
ergo In electis suis funditus occidit mortē

mors mortis extitit. Quia uero ex inferno par  
tē abstulit. et partē reliquit. non occidit fun  
ditus. sed momordit infernū.

**A**it ergo. **E**ro  
mors tua o mors. Ac si aperte dicat. Qui in ele  
ctis meis te funditus perimo. ero morsus tuus

Inferne. quia sublati eis. te ex parte transfigo.

**Q**ue est ergo ista sollempnitatis que inferni claustra  
destruxit. et ianuas nobis regni celestis aperuit.

**I**nquiratur subtilius nomen<sup>· eius</sup>· requiratur egregius  
predicator· **V**ideamus quid de eius estimatione de  
nunciet· **A**it enī· **E**t enī pascha nrm· immolatus  
est xpc· **S**i igitur pascha xpc· pensandū nobis est  
quid de pascha lex loquitur· ut indagemus subti  
lius· an de xpo dicta uideantur· **M**oyse quippe  
ait· **S**ument de sanguine agni ac ponent super  
utrūque postē· et insuper luminaribus domorum·  
In quibus comedent illū· **E**t edent carnes nocte  
illa assas igni· & azimos panes cū lactucis agre  
tibus· **N**on comedetis ex eo crudū quid· nec co  
ctum aqua· sed assū tantū igni· **C**aput cū pe  
dibus eius et intestinis uorabitis· nec remanebit  
ex eo quicquā usque mane· **S**iquid residuum  
fuerit· igni comburetis· **V**bi & additur· **S**ic au  
tē comedetis illum· renes urōs accingetis· cal  
ciamenta habebitis in pedibus uris· tenentes  
baculos in manibus· & comedetis festinantes·  
**Q**ue uidelicet omnia magnā nobis aedificationē  
pariunt· si fuerint mystica Interpretatione dis  
cussa· **Q**uid namque sit sanguis agni· non iam  
audiendo sed bibendo didicistis· **Q**ui sanguis su  
per utrūque postem ponitur· quando

3  
non solū ore corporis. sed etiā ore cordis hau-  
ritur. **I**n utroque et enī postea agni sanguis est  
positus. quando sacramentū passionis illius cū  
ore ad redēptionē sumitur. ad imitationem  
quoq; intentā mente cogitatur. **N**am qui  
sic redēptoris sui sanguinē accipit. ut imitari  
passionē illius nec dū uelit. In uno postea sanguinē  
posuit. **Q**ui etiā Insuper luminaribus domorum  
ponendus. quid enī spiritualiter domos. nisi men-  
tes nrās accipimus. In quibus per cogitationem  
In habitamus. **C**uius domus super-luminare est  
ipsa Intentio. que preminet actioni. **Q**ui igitur  
Intentionē cogitationis sue ad imitationē domi-  
nicę passionis dirigit. Insuper luminare domus.  
agni sanguinē ponit. **U**el certe domus nostre  
ipsa sunt corpora. In quibus quousque uiuimus  
habitamus. **E**t insuper luminare domus agni  
sanguinē ponimus. quia crucē passionis illius  
In fronte portamus. **D**e quo adhuc agno sub-  
ditur. **E**t edent carnes nocte illa astra igni.  
**I**n nocte quippe agnū comedimus. qui In sa-  
cramento modo dominicū corpus accipimus.  
quando adhuc ab inuicē nrās consciencias

non uideamus. **Q**ue tamen carnes igni assan-  
de sunt. quia nimirū dissoluit carnes quas  
aqua coxerat. **Q**uas uero ignis sine aqua ex-  
coquit roborat. **C**arnes itaq; agni nr̄i ignis  
coxit. quia eū ipsa uis passionis illius adre-  
surrectionem ualentiores reddidit. atq;  
ad incorruptionē roborauit. **Q**ui enī ex  
morte conualuit. uidelicet carnes illius  
ab igne duruerunt. **U**nde etiā per psalmistā  
dicitur. **E**xaruit uelut testa uirtus mea.  
**Q**uid nāq; testa est ante ignē. nisi molle lutū. sed ei  
ex igne agitur ut solidetur. **U**irtus ergo humani-  
tatis eius uelut testa exaruit. quia ab igne pas-  
sionis ad uirtutē incorruptionis creuit. **S**ed sola  
redēptoris nr̄i percepta sacramenta. ad ueram  
sollēpmitatē mentis non sufficiunt. nisi eis quoq;  
et bona opera iungantur. **Q**uid enī prodest cor-  
pus et sanguinē illius ore percipere. & ei per-  
uersis moribus contraire. **U**nde bene <sup>adhuc</sup> ad come-  
dendū subditur. **E**t azimos panes cū lactucis  
agrestibus. **P**anes quippe sine fermento come-  
dit. qui recta opera sine corruptione uane  
glorie exercet. **Q**ui mandata misericordie

4

sine admixtione peccati exhibet. ne per uerse diripi  
at. quod quasi recte dispensat. **H**oc quoq; peccati  
fermentū bonę suę actioni miscuerant. Quibus pro  
phete uoce per increpationē dñi dicebat. **V**enite  
ad bethel. & impie agite. **A**tq; post pauca. & sa  
crificate de fermento laudē. **D**e fermentato  
namq; laudē immolat. qui dō sacrificiū de rapi  
na parat. **L**actuce uero agrestes. ualde amare  
fuit. **C**arnes uero agni cum lactucis agrestibus  
sunt edende. ut cū corpus redēptoris accipimus.  
nos pro peccatis nr̄is infletibus affligamus.  
**Q**uatenus ipsa amaritudo penitencie abstergat  
a mentis stomacho peruerse humorē uitę;  
**U**bi & subditur. **N**on comedetis ex eo crudū.  
quid neque coctū aqua. **E**cce iā nos ipsa uer  
ba hystorie ab intellectu historico repellunt  
**N**ūquid fratres karissimi israhelicus ille populus  
in egypto constitutus. comedere agnū crudū.  
consueuerat. ut ei lex dicat. **N**on comedetis ex  
eo crudū quid. **U**bi & additur. **N**eque coctū  
aqua. **S**ed quid aqua. nisi humanā scienciā de  
signat. **I**uxta hoc quod per salomonē sub  
hereticorū uoce dicitur. **A**tque furtiue dul

cioreſ ſunt. **Q**uid crude agni carnes. niſi in conſide-  
rata ac ſine reuerencia cogitationis relictā illius  
humanitate. <sup>ſignificant.</sup> **O**mne eni quod ſubtiliter cogita-  
mus. quaſi mente coquimus. **S**ed agni caro nec  
cruda edenda eſt. nec aqua cocta. quia redē-  
ptor noſter. neque purus homo eſtimandus  
eſt. neque per humanā ſapienciā. qualiter in  
carnari dī potuit cogitandus. **O**mnis enī qui  
redēptorē nr̄m purū hominē credit. **Q**uid iſte  
aliud quā agni carnes crudas comedit. **Q**uaſ  
uidelicet coquere per diuinitatis eius intel-  
legenciā noluit. **O**mnis uero qui incarnatio-  
nis eius myſteria iuxta humanā ſapienciā  
diſcutere conatur agni carnes aqua uult  
coquere. **I**d eſt diſpenſationis eius myſte-  
riū. per diſſolutā uult ſcienciā penetrare.  
**Q**ui igitur paſchalis gaudi ſollēpnitatē  
celebrare deſiderat. agnū nec aqua co-  
quat. nec crudū comedat. **U**t neque per  
humanā ſapienciā profunditatē incar-  
nationis illius penetrare appetat. **N**e-  
que in eū tāquā in hominē purū credat.  
ſed aſſas igni carnes comedat. ut diſpen-

5  
sari omnia per sc̄i sp̄s potenciā sciāt. De quo  
adhuc recte subiungitur. **C**aput cū pedi-  
bus & Intestinis uorabitur. Quia redēptor  
noster est, alfa & o. d̄s uidelicet ante se-  
cula & homo Infine seculorū. **C**aput er-  
go agni uorare est diuinitatē illius fide  
percipere. **P**edes uero agni uorare est uesti-  
gia humanitatis eius amando & imitando per-  
quirere. **Q**uid uero sunt Intestina nisi uerbo-  
rū eius occulta & mystica mandata. **Q**ue tunc  
uoramus cū uerba uite cū auiditate sumimus.  
**I**n quo deuorationis uerbo. quid aliud quam  
pigricie nr̄e. corporis reprehenditur. qui  
eius uerba atque mysteria. & per nosmet  
ipsos non requirimus. & dicta ab aliis audimus  
Inuiti. **N**on remanebit ex eo quicquā <sup>usq;</sup> mane.  
**Q**uia eius dicta magna sollicitudine discuci-  
enda sunt. **Q**uatenus prius quā dies resurre-  
ctionis appareat. In hac presentis uite no-  
cte. om̄a mandata illius Intellegendo  
& operando penetrentur. **S**ed quia ual-  
de est difficile. ut omne sacrū eloquiū  
possit Intellegi. & omne eius mysterium.

penetrare. Recte subiungitur. **S**iquid aut reman-  
serit. igni comburetis. **Q**uod <sup>ex</sup> agno remanet igni  
conburimus. quando hoc quod de mysterio Incar-  
nationis eius intellegere & penetrare non possu-  
mus. Potestati sci sp̄i humiliter reseruamus. vt non  
superbe quis audeat uel contempnere uel de nun-  
ciare. quod non intelligit. sed hoc igni tradat.  
cū scō sp̄u reseruat. **Q**uia igitur qualiter eden-  
dū sit <sup>p̄ pascha</sup> cognouimus. nunc a qualib; edi debeat agno-  
scamus. **S**equitur. **S**ic aut comedetis illū. renes  
uōs accingetis. **Q**uid Inrenibus. nisi delectatio  
carnis accipitur. **V**nde & psalmista postulat dicens.  
**V**re renes meos. **S**i enī uoluptatē libidinis Inreni-  
bus esse nesciret. eos uri minime petisset. **V**n-  
de quia potestas diaboli Inhumano genere  
maxime per luxuriā preualuit. de illo. uoce  
dominica dicitur. **P**otestas eius in lūbis eius.  
**Q**ui ergo pascha comedit. renes accinctos habe-  
re debet. ut qui sollemnitate resurrectionis.  
atq; In corruptionis agit. corruptioni iam per-  
uicia nulli sub iaceat. uoluptates edomet.  
carnē a luxuria restringat. **N**eque & enī  
cognouit que sit sollemnitas In corruptionis.

6  
qui adhuc per incontinentiam corruptioni subiacet.  
**H**ec quibusdam dura sunt. sed angusta porta est que  
ducit ad vitam. **E**t habemus iam multa exempla  
continentium. **U**nde bene adhuc subditur.

**C**alciamenta habebitis in pedibus. **Q**uid sunt & enim  
pedes nostri. nisi opera. **Q**uid uero calciamenta. nisi  
pelles mortuorum animalium. **C**alciamenta autem pedes  
muniunt. **Q**ue uero sunt mortua animalia. ex quo  
rum pellibus. nostri muniuntur pedes. nisi antiqui patres  
qui nos ad aeternam patriam precesserunt. **Q**uorum  
dum exempla conspiciamus nostri operis pedes munimus.

**C**alciamenta <sup>ergo</sup> in pedibus habere est. mortuorum uitam  
conspicere. & nostra uestigia a peccati uulnere cu  
stodire. **T**enentes baculos manibus. **Q**uid lex per  
baculum. nisi pastoralem custodiam designat. **E**t no  
tandum quod prius precipimus renes accingere  
postmodum baculos tenere. **Q**uia illi debent  
curam pastoralem suscipere qui iam in suo corpo  
re sciunt fluxa luxurie domare. **U**t cum ali  
is forcia predicant. ipsi desideris mollibus ener  
uiter non succumbant. **B**ene autem subditur.  
**E**t comedetis festinantes. **N**otate fratres.  
quod dicitur. **F**estinantes mandata domini mei

sterna redēptoris celestis patrie gaudia cū festinatio  
ne cognoscite. & precepta uite cū festinatione im  
plere curate. **Q**uia enī adhuc hodie licet bene age  
re scimus utrū cras liceat ignoramus. **F**estinantes  
ergo pascha comedite. id est ad sollemnitate cele  
stis patrie anhelate. **N**emo in huius uite tēne  
re torpeat. ne in patria locū perdat. **N**emo  
moras ad appetenda studia innectat. sed cepta  
perficiat. **N**eminime liceat implere quod in  
choat. **S**i ad amorē dī pigri non sumus. adiu  
uat ipse quē amamus. ih̄s xp̄s dñs noster. qui  
uiuit & regnat cū patre in unitate sp̄s sc̄i dī  
per om̄a secula seculorū amen. **Expt. OM̄I. xxii.**

**I** FERIA II. LECT. SC̄I EUVANGEL. SECVNDV̄ LVCAM

**I**nitio. **D**uo ex discipulis ih̄u ibant ipsa die in castel  
lū. quod erat in spatio stadiorū sexaginta ab hie  
rusalē. nomine emmaus. **E**t ipsi loquebantur ad  
inuicē. de his omnibus que acciderant. & retq.  
**I**n cotidiana uobis sollemnitate laborantibus pau  
ca loquenda sunt. **E**t fortasse hec utilius pro  
derunt. quia sepe & alimenta que minus  
sufficiunt auidius sumuntur. **L**ectionis ergo  
euangelice sumati sensū statim non per

4  
singula uerba discutere ne dilectione uestra ualeat  
sermo prolixior expositionis onerare. **E**cce audistis  
fratres karissimi quia duobus discipulis ambulanti-  
bus inuia non quidem credentibus sed tamen de  
se loquentibus dñs apparuit. sed eis specie quam  
recognoscerent non ostendit. **H**oc ergo egit dñs  
foris in oculis corporis. quod apud ipsos agebatur  
intus in oculis cordis. **I**psi nãque apud semet ipsos  
intus & amabant. & dubitabant. **E**us autē dñs &  
foris presens aderat. & quis esset non ostendebat.  
**D**e se ergo loquentibus presenciam exhibuit. sed  
de se dubitantibus cognitionis sue speciem ab-  
scondit. **U**erba quidem contulit. duriciam intel-  
lectus increpauit. scripture sacre mysteria que  
de se ipso erant aperuit. **E**t tamen quia adhuc  
in eorū cordibus peregrinus erat a fide ire se longi-  
us finxit. **P**ingere nãque componere dicimus.  
**V**nde & compositores lutifigulos uocamus. **N**ihil  
ergo simplex ueritas per duplicitatem fecit.  
sed tale se eis exhibuit in corpore. qualis apud  
illos erat in mente. **P**robandi autē erant  
sibi qui eū <sup>negligerent</sup> sic si dñm diligerent. saltem ut  
peregrinū amare potuissent. **S**ed quia esse

extranei a caritate non poterant. In cū quibus ueritas  
gratificabatur. eū adhospiciū quasi peregrinum uocant.  
**C**ur autē dicimus uocant. cū illic scriptū sit. & coegerunt  
eum. **E**x quo nimirū exemplo colligitur. quia per  
egrim adhospiciū non solū imitandi sunt. sed etiam  
trahendi. **M**ensam ponunt cibos offerunt. & dñm  
quē in scripture sacre expositione non cognouerant.  
In panis fractione cognoscunt. **A**udiendo ergo  
precepta dī inluminati non sunt. faciendo inlumi  
nati sunt. quia scriptū est. **N**on auditores legis  
iusti sunt apud dñm. sed factores legis iustificabun  
tur. **Q**uisquis ergo uult audita intellegere. fe  
stinet ea que iam intellegere potuit opere im  
plere. **E**cce dñs nōn est cognitus dū loqueretur.  
& dignatus est cognosci dū pascitur. **H**ospita  
litatē ergo karissimi fratres diligite. caritatis  
opera amate. **H**inc enī per paulū dicitur. **C**ari  
tas fraternitatis maneat in uobis. & hospitali  
tatē nolite obliuisci. **P**er hanc enī placuerunt  
quidā angelis hospicio receptis. **H**inc petrus  
ait. **H**ospitales inuicē sine murmuratione.  
**H**inc ipsa ueritas dicit. **H**ospes fui & suscepistis  
me. **O**pinata est res ualde & seniorū nrōrū

relatione nobis tradita. **Q**uidā pater familias cū tota  
domo sua magno hospitalitatis studio seruebat. **C**ūq;  
cotidie ad mensā suā peregrinos susciperet. quodam  
die peregrinus quidā inter alios ad mensā ductus  
est. **D**ūque pater familias ex humilitatis consue-  
tudine aquā uellet in eius manibus fundere con-  
uersus urteū suscepit. sed repente eū in cuius ma-  
nibus aquā fundere uoluerat non inuenit.

**C**ūque hoc factū secū ipse miraretur. eadē nocte  
ei dñs per uisionē dixit. **E**teris diebus me in me-  
bris meis suscepisti. hesternō autē die me in memet  
ipso suscepisti. **E**cce in iudiciū ueniens dicit. **Q**uod  
unū ex minimis meis fecistis. mihi fecistis. **E**cce an-  
te iudiciū cū per membra sua suscipitur. suscepto-  
res suos etiā per semet ipsū requirit. & tamen  
nos ad hospitalitatis gratiam pigri sumus. **P**ensate  
fratres. quanta hospitalitatis uirtus sit. ad men-  
sas uras xp̄m suscipite. ut uos ab eo suscipi ad con-  
uiuia eterna ualeatis. **P**rebete modo peregrino  
xp̄o hospicium. ut uos in iudicio non quasi  
peregrinos nesciat. sed ut proprios recipiat  
ad regnum.

**EXPLICIT OMELIA III. FERII III.**  
**LEO S. C. IN VANGELII SECUNDU LUCAM**

**I**n isto **M**anifestavit se petrus ihc discipulus  
suis ad mare tyberiadis manifestavit autē sic

**E**rant autē simul simon petrus & thomas qui di-  
citur didimus & nathanael qui erat a chana  
galilee & filii zebedei & alii ex discipulis  
eius duo. **D**icit eis simon petrus. **V**ado piscari.  
**D**icunt ei. **V**enimus & nos tecū & reliqua.

**L**OMELIA LECTIIONIS EIVSDE BEATI GREG PAP

**L**ectio scī euuangelii que modo in urīs auribus  
lecta est fratres mei. questione animū pulsāt sed  
pulsatione sua uim discretionis indicat. **Q**ueri  
& enī potest. cur petrus qui piscator ante con-  
uersionē fuit. post conuersionē ad piscationē  
redit. **E**t cū ueritas dicat. **N**emo mittat manū  
suā in aratrū & respiciens retro aptus est regno  
dī. **C**ur repetit quod dereliquit. **S**ed si uir-  
tus discretionis inspicitur. cicius uidetur. **Q**uia  
nimirū negociū quod ante conuersionē sine pec-  
cato extitit. hoc etiā post conuersionē repetere  
culpa non fuit. **N**ā piscatorē petrū macheū  
uero theloneariū scimus. **E**t post conuersionē  
suam ad piscationē suā petrus redit. macheus  
uero ad thelonei negociū non resedit. **Q**uia

9  
& aliud est per piscationē querere. aliud theloni  
lucris pecunias augere. **S**unt enim pleraq; negocia  
que sine peccatis exhiberi. aut uix aut nullatenus  
possunt. **Q**ue ergo ad peccatū implicant. ad hec  
necesse est ut post conuersionē animus non recur  
rat. **Q**ueri etiā potest. cur discipulis in mari  
laborantibus. post resurrectionē suā dñs in li  
tore stetit. qui ante resurrectionē suā discipulis  
in fluctibus maris ambulauit. **C**uius rei ratio  
festine cognoscitur. si ipsa que tunc inerat cau  
sa pensetur. **Q**uid & enim mare. nisi presens secu  
lum signat. quod se causarū tumultibus. & un  
dis uite corruptibilis illidit. **Q**uid per solidita  
tē litoris. nisi illa perpetuitas quietis eterne  
figuratur. **Q**uia igitur discipuli adhuc fluctibus  
mortalis uite inerant. in mari laborabant.  
**Q**uia autē redēptor noster iam corruptionem  
carnis excesserat. post resurrectionē in litore  
stabat. **A**c si ipsū resurrectionis sue mysteriū  
rebus discipulis loqueretur dicens. **I**am uobis  
in mari non appareo. quia uobiscū in pertur  
bationis fluctibus non sū. **H**inc est quod alio

In loco post resurrectionē eisdē discipulis dicit.  
**H**ec sunt uerba que locutus sū apud uos. cū adhuc  
essē uobiscū. **N**eque enī cū ipsis non erat. qui  
bus presens corporaliter apparebat. sed tamen  
iam se esse cū ipsis denegat. a quorū mortali  
corpore carnis immortalitate distabat. **Q**uod  
illic cū ipsis positus. fateretur non se esse cū ipsis.  
hoc quoq; hic situ corporis indicat. cū adhuc na  
uigantibus se esse iam in litore demonstrat.

**F**actū est discipulis piscationis magna difficultas  
ut magistro ueniente fieret & admirationis ma  
gna sublimitas. **Q**ui protenus dixit. **M**ittite  
in dexterā nauigii rete. & inuenietis. **B**is in  
scō euuangelio legitur. quia dñs iussit ut ad  
piscandū retia mitterentur. **A**n̄te passionem  
uidelicet. & post resurrectionē. **S**ed prius  
quā redēptor noster pateretur & resurge  
ret. mittere quidem rete ad piscandū iubet.  
sed utrū in dexterā an̄ in sinistra mittere debu  
isset non iubet. **P**ost resurrectionē uero disci  
pulis apprensus. mittere rete in dexterā iubet.  
**I**n illa piscatione tanti capti sunt ut retia

10  
rumperentur. In ista autē & multi capti sunt. &  
retia rupta non sunt. Quis uero nesciat bonos dex-  
tera<sup>&</sup> malos sinistra figurari. Illa ergo piscatio  
in qua specialiter in quā partē rete mitti debe-  
at. non iubetur. presentē ecclesiā designauit.  
que bonos simul ac malos colligit. Nec eli-  
git quos trahat. quia & quos eligere possit  
ignorat. Hec autē piscatio post dñi resur-  
rectionē facta in solā dexterā missa est.  
quia ad uidendā claritatis eius gloriam  
sola electorū ecclesia pertingit. qui de  
sinistro opere nil habebit. In illa piscatione  
pre multitudine pisciū rete rūpitur. quia  
nunc ad confessionē fidei etiam cū electis  
rebrobi tanti intrant. qui ipsā quoq; eccle-  
siam heresibus scindant. In ista uero piscatio-  
ne & multi pisces & magni capiuntur. &  
rete non rumpitur. quia scā electorum  
ecclesia. Incontumua auctoris sui pace requi-  
escens. nullus iam dissensionibus dilamatur.  
Captis autē tā magnis piscibus ascendit  
symon petrus. & traxit rete in terram.

**I**am credo quod ur̄a caritas aduertit. quid est  
quod petrus rete ad terrā trahit. **I**psi quip  
pe scā ecclesia est cōmissa. ipsi specialiter di  
citur. **S**imon iohannis amas me. pascere oues  
meas. **Q**uod ergo postmodū apertur Inuoce.  
hoc nunc signat In opere. **Q**uia igitur predi  
cator ecclesie. nos a mundi huius fluctibus  
separat. nimirū necesse est. ut rete plenū pis  
cibus petrus ad terrā ducat. **I**psē enī pisces  
ad soliditatē litoris pertrahit. quia scē pre  
dicationis uoce. stabilitatē eterne patriae  
fidelibus ostendit. **H**oc egit uerbis. hoc  
epistolis. hoc agit cotidie miraculorum  
signis. **Q**uociens per eū ad amorē quietis  
eterne conuertimur. quociens a terrenarū  
rerū tumultibus separamur. quid aliud quā  
missi Intra rete fidei pisces ad lītus trahimur.  
**S**ed cū rete plenū magnis piscibus dicitur.  
additur & quantus. **S**cilicet centū quinquā  
ginta tribus. **A** magno mysterio numerus  
non uacat. sed intentos uos tanti mysterii  
profunditas expectat. **N**eque & enī quanti